
UCHWAŁA NR LV-512/2022 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany nazwy oraz Statutu Domu Dziecka w Równem „Jaś” 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i oraz art. 6a pkt 1 i art. 6b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) oraz 
art. 93 ust. 1 pkt 1, art. 97 ust. 1 a i art. 180 pkt 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 447, z późn. zm.) Rada Powiatu Wołomińskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nazwę Domu Dziecka w Równem „Jaś” zmienia się na Dom Dziecka „Jaś”. 

2. Zmienia się statut jednostki, o której mowa w ust. 1 przyjęty Uchwałą Nr XXXVI-295/06 Rady Powiatu 
Wołomińskiego z dnia 13 czerwca 2006 r. w sprawie zatwierdzenia statutów jednostek organizacyjnych 
powiatu wołomińskiego (z późn. zm.), nadając mu brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołomińskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C939F708-C1A6-4638-A347-DC3029427CB0. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr LV-512/2022 

Rady Powiatu Wołomińskiego  

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

 

 

STATUT DOMU DZIECKA „JAŚ” 

 

 

ROZDZIAŁ 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1 

Dom Dziecka „Jaś” działa na podstawie obowiązującego prawa, w szczególności w oparciu  

o przepisy:  

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 447, z późn. zm.);  

2) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie 

instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r., Nr 292, poz. 1720);  

3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz.1526);  

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz.1634,  

z późn. zm.);  

5) niniejszego Statutu. 

 

§ 2 

1. Dom Dziecka „Jaś”, zwany dalej także Domem Dziecka jest jednostką organizacyjną  

Powiatu Wołomińskiego, realizującą zadania powiatu w zakresie instytucjonalnej pieczy 

zastępczej.  

2. Dom Dziecka nie posiada osobowości prawnej.  

 

§ 3 

Dom Dziecka jest placówką opiekuńczo-wychowawczą typu socjalizacyjnego.  

 

§ 4 

1. Podmiotem prowadzącym Dom Dziecka jest Powiat Wołomiński.  

2. Kontrolę nad Domem Dziecka sprawuje Zarząd Powiatu Wołomińskiego.  

3. Kontrolę nad przestrzeganiem standardu opieki i wychowania oraz nad realizacją zadań 

Placówki sprawuje Wojewoda Mazowiecki.  

 

§ 5 

1. Siedzibą Domu Dziecka jest miejscowość Równe, pod adresem Równe, ul. Strażacka 7,  

05-282 Strachówka.  

2. Terenem działania Domu Dziecka jest obszar Powiatu Wołomińskiego. W przypadku  

posiadania wolnych miejsc w Domu Dziecka mogą być umieszczane dzieci spoza terenu 

Powiatu Wołomińskiego. 

 

§ 6 

1. Dom Dziecka podlega wpisowi do rejestru placówek opiekuńczo-wychowawczych,  

prowadzonego przez Wojewodę Mazowieckiego.  

2. Dziecko do Domu Dziecka kieruje Powiat Wołomiński po zasięgnięciu opinii Dyrektora 

Domu Dziecka.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C939F708-C1A6-4638-A347-DC3029427CB0. Podpisany Strona 1



 

ROZDZIAŁ 2 

CELE I ZADANIA 

 

§ 7 

1. Domu Dziecka w szczególności:  

1) zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspokaja jego niezbędne  

potrzeby, w szczególności emocjonalne, rozwojowe, zdrowotne, bytowe, społeczne  

i religijne;  

2) realizuje przygotowany we współpracy z asystentem rodziny plan pomocy dziecku;  

3) umożliwia kontakt dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd  

postanowi inaczej;  

4) podejmuje działania w celu powrotu dziecka do rodziny;  

5) zapewnia dziecku dostęp do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości 

rozwojowych;  

6) obejmuje dziecko działaniami terapeutycznymi;  

7) zapewnia korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych.  

2. Dom Dziecka jest placówką koedukacyjną, w której można umieścić w tym samym czasie 

nie więcej niż 14 dzieci w wieku powyżej 10-tego roku życia do pełnoletności, a po  

uzyskaniu pełnoletności, za zgodą Dyrektora Placówki, nie dłużej niż do ukończenia  

25 roku życia na zasadach określonych w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy  

zastępczej. 

3. Umieszczenie w Domu Dziecka dziecka poniżej 10-tego roku życia jest możliwe  

w wyjątkowych przypadkach, szczególnie gdy przemawia za tym jego stan zdrowia lub 

dotyczy to rodzeństwa. 
 

§ 8 

W celu realizacji swoich zadań Dom Dziecka współpracuje z sądami, Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wołominie, rodziną, asystentem rodziny, organizatorem rodzinnej pieczy  

zastępczej oraz innymi osobami i instytucjami.  

 

 

ROZDZIAŁ 3 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

 

§ 9 

1. Domem Dziecka kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor.  

2. Dyrektora Domu Dziecka zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu Wołomińskiego.  

3. Czynności w spawach z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora Domu Dziecka wykonuje 

Starosta Wołomiński.  

4. Dyrektor Domu Dziecka wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa 

pracy w stosunku do osób zatrudnionych w Domu Dziecka.  

 

§ 10 

Dyrektor Domu Dziecka jest uprawniony do wydawania wewnętrznych zarządzeń,  

regulaminów i instrukcji dla realizacji zadań statutowych. 

 

§ 11 

1. Dyrektor kieruje pracami Domu Dziecka przy pomocy wyznaczonego wychowawcy. 

2. Dyrektor Domu Dziecka może pełnić funkcję wychowawcy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C939F708-C1A6-4638-A347-DC3029427CB0. Podpisany Strona 2



 

3. Funkcjonowanie Domu Dziecka opiera się na zasadach jednoosobowego kierownictwa,  

służbowego podporządkowania, podziału czynności i indywidualnej odpowiedzialności  

za wykonywanie powierzonych zadań.  

 

§ 12 

Dom Dziecka we własnym zakresie, przy pomocy zatrudnionych pracowników, prowadzi  

obsługę spraw kancelaryjnych, kadrowych, pracowniczych, socjalnych oraz finansowo- 

księgowych.  

 

§ 13 

1. Dom Dziecka „Jaś” w ramach swojej działalności, na podstawie przepisów ustawy  

o samorządzie powiatowym, jako jednostka obsługująca, zapewnia obsługę  

administracyjną, finansową, w tym rachunkową i sprawozdawczą, organizacyjną oraz  

specjalistyczną Domowi Dziecka „Małgosia”. 

2. Do zadań jednostki obsługującej, wykonywanych na rzecz jednostki obsługiwanej, należy 

w szczególności: 

1) prowadzenie rachunkowości; 

2) prowadzenie spraw kadrowych pracowników; 

3) prowadzenie spraw płacowych pracowników; 

4) prowadzenie obsługi finansowo-księgowej, w tym obsługi kasowej; 

5) rozliczenie inwentaryzacji składników majątkowych; 

6) sporządzanie sprawozdań finansowych, budżetowych i kadrowych; 

7) przygotowanie i opracowanie danych do sprawozdań rzeczowo-finansowych  

i statystycznych; 

8) prowadzenie rozliczeń z Urzędem Skarbowym, Zakładem Ubezpieczeń Społecznych  

i innymi instytucjami; 

9) realizację zadań głównego księgowego; 

10) realizowanie wspólnych i powierzonych – w trybie ustawy Prawo zamówień  

publicznych - zamówień na usługi i dostawy; 

11) organizację remontów, przeglądów technicznych budynków, prowadzenie ksiąg 

obiektu oraz nadzór nad robotami budowlanymi w zakresie remontów bieżących  

i inwestycji; 

12) dbałość o kwestie bezpieczeństwa i higieny pracy oraz przeciwpożarowe; 

13) zapewnienie niezbędnych usług specjalistów, pedagoga, psychologa; 

14) zapewnienie niezbędnego transportu. 
 

§ 14 

Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania Domu Dziecka określa Regulamin  

Organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu Wołomińskiego.  

 

 

ROZDZIAŁ 4 

MIENIE I GOSPODARKA FINANSOWA 

 

§ 15 

1. Dom Dziecka jest jednostką budżetową Powiatu Wołomińskiego.  

2. Gospodarka finansowa Domu Dziecka prowadzona jest według zasad określonych  

w ustawie o finansach publicznych.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C939F708-C1A6-4638-A347-DC3029427CB0. Podpisany Strona 3



 

§ 16 

Podstawę gospodarki finansowej Domu Dziecka stanowi roczny plan finansowy obejmujący 

dochody i wydatki, sporządzany przez Dyrektora Domu Dziecka.  

 

§ 17 

Mienie Domu Dziecka stanowi własność Powiatu Wołomińskiego i zostało powierzone  

Domowi Dziecka we władanie zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami.  

 

 

ROZDZIAŁ 5 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 18 

Zmiany Statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C939F708-C1A6-4638-A347-DC3029427CB0. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik 

do Uchwały Nr LV-512/2022

Rady Powiatu Wołomińskiego 

z dnia 20 grudnia 2022 r.

